
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 
346 
28 

215 
35 

220 
113 
12 
99 
89 
22 

Class 
PSK 
PSK 
PSK 
PSK 
SPRINTER 
PSK 
SPRINTER 
PSK 
SPRINTER 
SPRINTER 

Name 
ERICK LUTUM 
ANDRE NICASTRO 
DIOGO ZUCARELLI 
RUBENS TILKIAN 
GUSTAVO FAVORETTO 
RAFAEL PASTORELLO 
GLAUBER GRANERO 
KAIO DIAS 
LUCAS CHIMELLO 
MIGUEL KALIL 

Laps 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
7 
6 

Best Tm 
44.511 
44.757 
45.029 
45.095 
45.163 
45.202 
45.418 
45.451 
45.522 
46.008 

Diff 

0.246 
0.518 
0.584 
0.652 
0.691 
0.907 
0.940 
1.011 
1.497 

Gap 

0.246 
0.272 
0.066 
0.068 
0.039 
0.216 
0.033 
0.071 
0.486 

In Lap 
6 
6 
6 
5 
5 
7 
5 
5 
6 
6 

2nd Best 
44.612 
44.778 
45.107 
45.102 
45.390 
45.531 
45.585 
45.494 
45.638 
46.218 

2nd Lap 
5 
5 
5 
6 
6 
6 
4 
6 
3 
5 

Sorted on best lap time

Announcements 
#35, 89 - Penalizados com a perda da melhor volta por não comparecerem ao briefing 
#220 - Penalizado com a perda da melhor volta por atitude antidesportiva 
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XVI Copa São Paulo Light 2023 - 4a Etapa 
SENIOR 

TOMADA DE TEMPO - SENIOR 

Qualifying (5:00 Time) started at 16:39:46 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

05/05/2023 16:38 


